
 



45 6 

Věděli jste? 

« Nechodí to » 

Až 10% krav může mít mléčnou horečku ale až 50% krav trpí   

subklinickou hypokalcemií. (Reinhardt et al, 2010) 

Krávy se subklinickou hypokalcemií vykazují nedostek svalové tonicity: 

-40% žvýkací aktivity, -30% motility bachoru a -70%  motility slezu. 
(Martinez and al. 2013) (Daniel and al. 1982) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Více iontů vápníku pro absorpci 

2 Více vápníku transferovaného do krve (ze všech zdrojů Ca
2+

) 

3 Lepší svalová kontrakce 

4 Větší kapacita kostí pro depozici a mobilizaci vápníku 
 
 

3 
1 

2 
 

 

4 
 

Collagen  
 

Testováno a prověřeno na 4 kontinentech! 
 
 
 

 
Lepší přenos vápníku 

 

Vyšší mléčná produkce a 
(+2L mléka/krávu/den během 110 dnů) 

 
Méně metabolických poruch 

 

 
g/den/ks 

 

 

40 
 
 

35 
 
 

30 

 

Přenos vápníku 10. den  laktace 
Pokus- 2012, France 

 
 
 
 
 

Ze zdrojů vápníku za pomocí 
lepší 

 absopce díky PIDOLin PCa 

 
Z vápníku obsženému v  
 produktu PIDOLin PCa 

 
Kg/d 

 

38 

 

 
33 

 

 
28 

Vývoj mléčné produkce na krávu 
Faremní pokus- 2010, France 

PIDOLin PCa 

 
 
 
 

 
Kontrola 

Number of 

cows 

 

5 
 

4 
 

3 
 

2 
 

1 

Poporodnít metabolickéchoroby  
Faremní test– 2015, Mexico 

 
 

Kontrola 

PIDOLin PCa 

 

25 
Kontrola PIDOLin PCa 

 
23 

D0 D+8 D+16 D+24 D+35 D+40 D+65 D+108 

 

0 
Hypocalcemia     Dislokace 

slezu 

 
 

Zadržení 
placenty 

 
 

Mastitida Nedostatečná 
motilita bachoru 

Doporučení podávání: 15 až 20g prvních 20 dnů laktace 
 

 

PROFIVIT spol.s r.o 

Svijany 76, Příšovice   

 Tel. : +420 
www.profivit.cz 

 

 
 

+2,5g 

 

+11g 

 

 
+8,5g 

 

http://www.dietaxion.com/

